
1 

 

 

PASIŪLYMAI DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR KEITIMO 

 

2016 m. kovo 3 d. 

 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir (ar) 

keitimo teikianti institucija: 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 

Veiksmų programos prioriteto numeris ir pavadinimas: 8 prioritetas ,,Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 

Veiksmų programos konkretaus uždavinio numeris ir 

pavadinimas: 

8.1.3 konkretus uždavinys „Pagerinti sveikatos priežiūros kokybę ir prieinamumą 

tikslinėms gyventojų grupėms bei sumažinti sveikatos netolygumus“ 

8.4.2 konkretus uždavinys „Sumažinti sveikatos netolygumus, gerinant sveikatos 

priežiūros kokybę ir prieinamumą tikslinėms gyventojų grupėms  ir skatinti sveiką 

senėjimą“ 

Veiksmų programos įgyvendinimo priemonės (toliau – 

priemonė) kodas ir pavadinimas: 

Priemonė Nr. J02-CPVA-V, kurią sudaro: 

 Priemonė Nr. 08.1.3-CPVA-V-605 ,,Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos 

ir gydymo paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas“ 

 Priemonė Nr. 08.4.2-CPVA-V-618 ,,Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos 

ir gydymo paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas“ 

Priemonei skirtų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

suma, mln. Eur: 

Priemonei Nr. 08.1.3-CPVA-V-605 skirta 10,85 mln. eurų. 

Priemonei Nr. 08.4.2-CPVA-V-618 skirta 3,21 mln. eurų. 

Pagal priemonę remiamos veiklos: 

 

Pagal priemonę Nr. 08.1.3-CPVA-V-605 remiamos veiklos: 

1. asmens sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių viešąsias stacionarines asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas tuberkuliozės srityje, infrastruktūros 

modernizavimas: statinių ir (ar) patalpų, susijusių su tuberkuliozės ligų 

profilaktika, diagnostika ir gydymu, statyba, rekonstrukcija ir remontas; 

2. automobilių, skirtų mobilioms konsultacijoms tuberkulioze sergantiems 

pacientams teikti bei mokymams mobilių brigadų priskirtoje aptarnaujamoje 

teritorijoje tuberkuliozės srityje dirbančių specialistų mokymams vykdyti, 

įsigijimas; 

3. tiesiogiai stebimo gydymo kurso (DOTS, angl. directly observved treatment 

short course) kabinetų įrengimas asmens sveikatos priežiūros įstaigose, 

teikiančiose stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas tuberkuliozės 

srityje: patalpų, susijusių su tuberkuliozės ligų profilaktika, diagnostika ir 



2 

 

gydymu, rekonstrukcija, remontas, medicinos įrangos ir priemonių, baldų, 

kompiuterinės technikos įsigijimas; 

4. asmens sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas ligoniams, sergantiems atsparia vaistams tuberkuliozės forma, ir kurie 

bus gydomi iki kol jie gyvens, infrastruktūros sukūrimas ir pritaikymas 

nepagydomiems tuberkulioze sergantiems pacientams: patalpų rekonstrukcija ir 

remontas, paslaugoms teikti reikalingos įrangos įsigijimas; 

5. asmens sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių viešąsias stacionarines asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas tuberkuliozės srityje, įrangos, skirtos tuberkuliozės 

diagnostikai ir gydymui užtikrinti, įsigijimas; 

6.  asmens sveikatos priežiūros įstaigų, vykdančių mikroskopijos centrų funkcijas, 

įrangos, reikalingos tuberkuliozės diagnostikai ir laboratoriniams tyrimams atlikti, 

įsigijimas ir (ar) atnaujinimas bei patalpų pritaikymas, siekiant užtikrinti personalo 

apsaugą nuo pavojingo tuberkuliozės užkrato: patalpų, susijusių su tuberkuliozės 

diagnostika ir laboratoriniais tyrimais, rekonstrukcija ir remontas, įrangos 

įsigijimas. 

 

Pagal priemonę Nr. 08.4.2-CPVA-V-618  remiamos veiklos: 

1. visuomenės informavimas apie tuberkuliozės epidemiologinę būklę ir 

apsisaugojimo nuo jos būdus: informacinės medžiagos rengimas, gamyba ir 

sklaida; 

2. sergančiųjų tuberkulioze ir jų šeimos narių mokymai tuberkuliozės profilaktikos 

ir kontrolės klausimais, šiam tikslui skirtų mokymo rekomendacijų parengimas; 

3. sveikatos specialistų mokymai tuberkuliozės epidemiologinės priežiūros, 

profilaktikos ir  kontrolės tobulinimo klausimais; 

4. nacionalinių tuberkuliozės diagnostikos ir gydymo rekomendacijų kaip 

mokomųjų priemonių gydytojams ir kitiems specialistams parengimas. 

Pagal priemonę remiamos veiklos arba dalis veiklų bus 

vykdomos: 

 

(Stebėsenos komiteto pritarimas reikalingas) 

 ne Lietuvoje, o kitose Europos Sąjungos šalyse (taikoma projektams, 

finansuojamiems iš Europos regioninės plėtros fondo arba Sanglaudos fondo); 

 ne ES šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš Europos socialinio 

fondo); 

(Stebėsenos komiteto pritarimas nereikalingas) 

X vykdoma Lietuvoje (arba ES šalyse, kai projektai finansuojami iš Europos 



3 

 

socialinio fondo); 

 apribojimai veiklų vykdymo teritorijai netaikomi. 

Projektų atrankos būdas (finansavimo forma finansinių 

priemonių atveju): 

X Valstybės projektų planavimas 

 Regionų projektų planavimas 

 Projektų konkursas 

 Tęstinė projektų atranka 

 Finansinė priemonė 

 

Teikiamas tvirtinti: 

X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS 

 

 

Nustatymas 

X Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 1. Projektai turi atitikti Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–2020 m. 

veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 

m. liepos 16 d. įsakymu Nr. V-815, 1 priedo ,,Tuberkuliozės profilaktikos, 

diagnostikos ir gydymo efektyvumo didinimo krypties aprašas“ nuostatas. 

 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Jei kreipiamasi paramos pagal priemonės Nr. 08.1.3-CPVA-V-605 veiklas, 

vertinama, ar projekto veiklos ir pareiškėjai yra numatyti Sveikatos netolygumų 

mažinimo Lietuvoje 2014–2023 veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. V-815 „Dėl 

sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–2023 veiksmų plano 

patvirtinimo“, 1 priedo ,,Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos ir gydymo 

efektyvumo didinimo krypties aprašas“ (toliau – Tuberkuliozės profilaktikos, 

diagnostikos ir gydymo efektyvumo didinimo krypties aprašas) 23.5, 23.15, 

24.1, 24.2.3, 24.2.4, 24.3, 24.5, 24.10, 23.6, 24.4 papunkčiuose. 

Jei kreipiamasi paramos pagal priemonės Nr. 08.4.2-CPVA-V-618 veiklas 

vertinama, ar projekto veiklos ir pareiškėjai yra numatyti Tuberkuliozės 

profilaktikos, diagnostikos ir gydymo efektyvumo didinimo krypties aprašo 

23.1, 23.2, 23.3, 23.13, 23.14, 23.15, 23.6, 23.8, 23.12, 23.16, 24.6 papunkčiuose. 

 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Šis kriterijus pasirinktas atsižvelgiant į tai, kad Sveikatos netolygumų mažinimo 

Lietuvoje 2014–2020 m. veiksmų plane, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. V-815, yra numatyti 



4 

 

visi veiksmai, kuriais bus sudaromos sąlygos mažinti Lietuvos gyventojų 

sergamumą ir mirtingumą nuo tuberkuliozės, atsparių tuberkuliozės formų 

vystymąsi, prisidėti prie socialinės nelygybės tam tikrose visuomenės grupėse bei 

prie sveikatos netolygumų mažinimo. Minėtas sveikatos sektoriaus plėtros 

strateginio planavimo dokumentas buvo pateiktas Europos Komisijai kaip 

išankstinės sąlygos išpildymas dėl 2014–2020 m. ES fondų investicijų 

panaudojimo.  

Nurodyta kryptis „Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos ir gydymo 

efektyvumo didinimas“ ir joje aprašyti veiksmai yra orientuoti į tikslinę 

gyventojų grupę – tuberkulioze sergančių asmenų, jų artimųjų ir jų aplinkos 

asmenų, kuriems numatyta gerinti sveikatos paslaugų prieinamumą ir kokybę, o tai 

atitinka 2014–2020 m. Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų 

programą. 

Projektų atrankos kriterijus keičiamas išbraukiant Tuberkuliozės profilaktikos, 

diagnostikos ir gydymo efektyvumo didinimo krypties aprašo papunkčius, 

kuriuose nurodytos veiklos nebebus finansuojamos iš ES struktūrinių fondų lėšų 

(atitinkamos veiklos bus finansuojamos iš Sveikatos apsaugos ministerijos 

asignavimų ir Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

(VLK) administruojamų PSDF biudžeto lėšų). 

Buvo atsisakyta šių Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos ir gydymo 

efektyvumo didinimo krypties apraše numatytų veiklų: inovatyvaus ir efektyvaus 

ambulatorinių tuberkuliozės asmens sveikatos priežiūros paslaugų suaugusiesiems 

ir vaikams teikimo modelio sukūrimas, bandomojo projekto dėl pirmines 

ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių gydytojų ir 

slaugytojų finansinio skatinimo įgyvendinimas, priemonių, gerinančių 

tuberkuliozės gydymo prieinamumą pacientams tuberkuliozės ambulatorinio 

gydymo metu, įgyvendinimas: asmenims sergantiems tuberkulioze už laiku 

išgertus vaistus, bus skiriama socialinė parama. Tai įtakos 2014–2020 m. Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programoje suplanuotoms 

veikloms ir suplanuotiems pasiekti rodikliams neturės. 

Pastaba: Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos ir gydymo efektyvumo didinimo 

krypties aprašo pakeitimą galima rasti pagal šią nuorodą: https://www.e-

tar.lt/portal/lt/legalAct/d1798d00d65011e583a295d9366c7ab3  

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d1798d00d65011e583a295d9366c7ab3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d1798d00d65011e583a295d9366c7ab3


5 

 

 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos viceministras  _________________               Valentin Gavrilov_____ 

 (ministerijos atsakingo asmens pareigų pavadinimas)                                  (parašas)                               (vardas ir pavardė) 


